
AANGEPAST 

 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 24 maart 2009; 
 
gelezen het advies van de Algemene raadscommissie van 7 april 2009; 
 
gelet op de bepalingen van het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV); 
 
 
 
b e s l u i t: 

 
1. de verkoop van het Watertorenterrein, waarvan de afronding in december 2009 stond 

gepland, in verband met de kredietcrisis uit te stellen. Dit uitstel te gebruiken om de 
planvorming voor de nieuwe sportvoorzieningen in de Egmonden verder uit te werken en 
hiervan later dit jaar een tussenrapportage te ontvangen.    

 
2. als gevolg van het uitstel van de verkoop en de noodzaak om zekerheid te bieden voor de 

continuïteit van de exploitatie van de sporthal, uit te spreken de sporthal open te houden tot 
1 juli 2015, in plaats van het eerder besloten 1 juli 2010. 

 
3. de vrijval van kapitaallasten 2009 van € 396.413 te bestemmen voor de sloop van het 

zwembadgedeelte en de tijdelijke inrichting van het vrijkomend terrein.  
 
4. de vrijval van kapitaallasten 2010 en verder, minus een bedrag voor de exploitatie van de 

sporthal, vrij te laten vallen ten gunste van de algemene reserve.   
 
5. de bij dit besluit behorende begrotingswijziging vast te stellen. 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 21 april 2009, 
 
de griffier, de voorzitter, 


